（以下附錄節錄自中華人民共和國黄埔海關網站，全文可參閱

http://huangpu.customs.gov.cn/publish/portal114/tab61055/info778932.htm)

附 錄

黄埔海关关于关区内企业注册登记业务互联互通有关事项的通告

       为适应简政放权、简化行政审批的需要，推进企业注册登记便利化，根据黄埔海关企

业管理业务改革部署，将在本关区范围内启动企业注册登记业务互联互通改革，即在企业注

册登记业务环节取消各隶属单位之间业务办理限制，允许除报关企业外的其他企业自主选择

关区内任一隶属海关或办事处办理除注销业务外的企业注册、变更等业务。现将有关事项通

告如下：

       一、允许办理互联互通业务的企业范围为除报关企业外的进出口货物收发货人、临时

注册登记单位等企业。

       二、允许互联互通的企业注册登记业务种类范围为企业注销业务外的企业注册、变更、

证照打印等业务。

       三、符合条件的企业，可自行选择黄埔关内任一现场办理企业注册登记业务。

       本通告自发布之日起执行。

       特此通告。

http://huangpu.customs.gov.cn/publish/portal114/tab61055/info778932.htm